ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 10.06.2011 года № 1045
О порядке определения видов
и перечней особо ценного
движимого имущества автономных
или бюджетных учреждений,
созданных на базе имущества,
находящегося в собственности
Карталинского муниципального
района

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ       «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 года    № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Положением «О владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом Карталинского муниципального района и о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений», утвержденным решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 21.02.2006 года № 18, руководствуясь Уставом Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Карталинского муниципального района.
2

2. Руководителям автономных и бюджетных учреждений,  созданных на базе имущества, находящегося в собственности Карталинского муниципального района, до 30.06.2011 года обеспечить формирование и утверждение перечней особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений в соответствии с установленным порядком.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Карталинская новь» и разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Буняеву А.С.

Глава Карталинского

муниципального района

  А.Г.Вдовин

    Утверждено

      постановлением администрации

Карталинского муниципального района

от 10.06.2011 года № 1045
Положение
о порядке определения видов и перечней особо ценного
движимого имущества автономных или бюджетных учреждений,
созданных на базе имущества, находящегося в собственности

Карталинского муниципального района

1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Карталинского муниципального района (далее - Перечень особо ценного движимого имущества).

2. При определении перечня особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения подлежит включению в состав такого имущества:

1) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50000 (пятьдесят тысяч) рублей;

2) иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 50000 (пятьдесят тысяч) рублей, без которого осуществление муниципальным автономным или бюджетным учреждением своей основной деятельности будет существенно затруднено;

3) движимое имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными актами Российской Федерации.

3. Перечни особо ценного движимого имущества, закрепляемого за автономным или бюджетным учреждением, изменения к ним:

- составляются руководителями автономных и бюджетных учреждений, в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения по форме согласно приложению к настоящему Положению;

- согласовываются с Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района.

4. Перечень особо ценного движимого имущества определяется в отношении каждого автономного или бюджетного учреждения путем утверждения перечня особо ценного движимого имущества или внесения в него изменений распоряжением администрации Карталинского муниципального района, за исключением случая, предусмотренного пунктом 5 настоящего Положения.

2

5. В случае списания в установленном порядке имущества, включенного в Перечень особо ценного движимого имущества, одновременно с принятием решения Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района о разрешении списания имущества принимается решение об его исключении из Перечня особо ценного движимого имущества.

6. Решение об исключении имущества из Перечня особо ценного движимого имущества оформляется в виде распоряжения администрации Карталинского муниципального района  с приложением перечня имущества, которое планируется исключить из состава особо ценного движимого имущества.

7. Перечень особо ценного движимого имущества ведется бюджетным или автономным учреждением на основании данных бухгалтерского учета данных учреждений Карталинского муниципального района в разрезе сведений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости, инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

Заместитель главы

Карталинского муниципального района

 А.С.Буняева
3

Приложение

к Положению о порядке определения

    видов и перечней особо ценного движимого

        имущества автономных или бюджетных

      учреждений, созданных на базе имущества,

  находящегося в собственности Карталинского

муниципального района
Согласовано:

Председатель Комитета
по управлению муниципальным

имуществом и земельными
ресурсами Карталинского
муниципального района
_____________

Перечней

особо ценного движимого имущества автономного

или бюджетного учреждения, созданного на базе имущества,

находящегося в собственности Карталинского муниципального района

по состоянию на «_____»________20____года
	№
п/п
	Наименование
муниципального
имущества
	Характеристика
объекта, инвентарный номер
	Количество,
шт.
	Балансовая
стоимость,
тыс. руб.

	Особо ценное имущество свыше 50 тыс. рублей

	1

	2

	3

	Иное имущество, без которого осуществление учреждением
его уставной деятельности будет значительно затруднено

	1

	2

	Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке

	1

	2

Руководитель учреждения
________________

Главный бухгалтер
________________

М.П.